MAR • ANTÔ • DA FONSECA
Vere.4or — PTB

da -,d4-m,c& .-eirieá~ 	 — SP

_ .
(.9racei

Camara Municipal de Ibitinga

1110111111 111111111 111 111
Protocolo Geral n° 1528/2018

Data: 14/05/2018 Horário: 11:30
Legislativo - IND 383/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a construção de uma casa na Quadra Esportiva no bairro Maria Luiza II,
bem como a instalação da iluminação urgente no local.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Quadra Esportiva no bairro Maria Luiza II está sendo muito
frequentada por usuários de drogas, principalmente no período noturno, porque desde quando a mesma
foi construída, está sem iluminação. Os moradores ficam apreensivos com a presença destas pessoas
no local, e sentem-se inseguros. Portanto, a construção de uma casa com zelador e instalação de
iluminação será extremamente importante para afastar estes usuários e garantir a segurança dos
moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de maio de 2018.

A Sua Excelência-
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida, 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	~INM

	Page 1